3Teresina - Sexta-feira, 06 de fevereiro de 2009 • No 25

Diário Oficial

LEIS E DECRETOS

OF.  110

OF.  106
ATOS DO PODER EXECUTIVO

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO
DECRETO DE 03 DE FEVEREIRO DE 2009

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que
lhe confere o inciso V, art. 102, da Constituição Estadual e tendo em vista
o que consta do Ofício GP 323/2008, de dezembro de 2008, do Tribunal
Regional do Trabalho da 22ª Região,

R E S O L V E  de conformidade com o disposto no art. 100, da Lei
Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei
Complementar n° 101, de 29 de abril de 2008, colocar à disposição do
Tribunal Regional do Trabalho da 22ª Região, a partir de 01 de janeiro de
2009 até 31 de dezembro de 2009, sem ônus para o órgão de origem, a
servidora ANGÉLICA  MARIA  SILVA COSTA, Auxiliar Técnico,
pertencente ao quadro de pessoal da Procuradoria Geral do Estado.

SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA
DECRETOS DE 02 DE FEVEREIRO DE 2009

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que
lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, DE OFÍCIO, de conformidade com o disposto no art. 34, da
Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

WENDEL REIS COSTA DE ARAUJO, do Cargo em Comissão, de Delegado
de Polícia do Interior Classe A, símbolo DAS-2, da Secretaria de Segurança
Pública, com efeitos a partir de 07 de Janeiro de 2009.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ , no uso das atribuições que
lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR , de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei
Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

GUILHERME FORTES MENDES FERRAZ , para exercer o Cargo em
Comissão, de Delegado de Polícia do Interior Classe A, símbolo DAS-2, da
Secretaria de Segurança Pública, com efeitos a partir de 07 de Janeiro de 2009.